RETIFICAÇÃO Nº 001 AO EDITAL Nº 014/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2018

 EDITAL DE  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2018

O Município de Serra Alta - SC TORNA PÚBLICO, que houve alteração NA DATA DE ABERTURA do Edital do Processo Licitatório nº 014/2018, Concorrência Pública nº 014/2018, objetivando a Permissão para exploração do serviço de utilidade pública municipal de transporte urbano e rural de passageiros por automóveis utilitários, na categoria "TÁXI", nos limites do Município de Serra Alta, nos termos da Lei Municipal nº 523/2002 e alteração nº 628/2004 e Decretos Municipal 065/2002 e 018/2013.

Fique ALTERADO os itens conforme abaixo relacionados:

Onde se lê:

(...)

1.1 O MUNICÍPIO DE SERRA ALTA, ESTADO DE SANTA CATARINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n° 80.622.319/0001-98, situado na Av. Dom Pedro II, nº 830, Centro, Serra Alta – SC TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, destinada ao recebimento de propostas do tipo MELHOR OFERTA POR ITEM, para PERMISSÃO DE EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÁXI, entrega dos envelopes, contendo os documentos para habilitação e proposta no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, para o dia 18 de abril de 2018 às 08:30 horas, e a abertura do invólucro da documentação de habilitação a realizar-se no dia 18 de abril de 2018 às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, nesta cidade, regendo-se o processo licitatório pelas Leis Federais 8.6666/93, 8.883/94 e Lei Federal 8.987/95 que dispõem sobre o regime de permissões e concessões, Lei Orgânica Municipal e, em especial pelo constante neste edital.

Leia-se:

(...)

1.1 O MUNICÍPIO DE SERRA ALTA, ESTADO DE SANTA CATARINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n° 80.622.319/0001-98, situado na Av. Dom Pedro II, nº 830, Centro, Serra Alta – SC TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, destinada ao recebimento de propostas do tipo MELHOR OFERTA POR ITEM, para PERMISSÃO DE EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÁXI, entrega dos envelopes, contendo os documentos para habilitação e proposta no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, para o dia 03 de maio de 2018 às 08:30 horas, e a abertura do invólucro da documentação de habilitação a realizar-se no dia 03 de maio de 2018 às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, nesta cidade, regendo-se o processo licitatório pelas Leis Federais 8.6666/93, 8.883/94 e Lei Federal 8.987/95 que dispõem sobre o regime de permissões e concessões, Lei Orgânica Municipal e, em especial pelo constante neste edital.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital, inclusive a data de recebimento dos envelopes proposta e documentação. O edital e o Adendo encontram-se disponíveis no site “www.serraalta.sc.gov.br” as demais informações poderão ser obtidas diariamente na Secretaria Municipal de Administração ou pelo telefone (49) 3364 0092.

Serra Alta/SC, 29 de março de 2018.

EDERSON CERIZOLLI                                Analisado e Aprovado pelo Departamento Jurídico
              Presidente da Comissão                                                LUIZ FERNANDO KREUTZ
                                                                                 Assessor Jurídico
                                                                                 OAB/SC 32.515